Alduc autem multis existentibus ta-
libus non minime mirabile. propter
quam quidē causam semper plus
distantia a prima latiōne mouentur
pluribus motibus fm inter media.
plurimis.

Mouet qdēnes p̄mā p̄mā secūdā secūdā: ibi
& hoc itaq. Dūna in duas qd p̄mā mouet qdīo:
nē: & arguit ad presibz secūdā rōmabile. n. De p̄
ma mouet ita qdēnes: cūsunt multa corpora celestia
quoqz quodlibet mouet pluribus motibus vide
mirabile pp quā cām oibz celestes quanto plus
distant a p̄ orbe nō mouet pluribus motibus: i
orbē intermedī pluribz monad mouet qd diffīcē.
Rationabile utiqz uidetur esse pri-
mo corpore una latiōne p̄p̄in
quillissimum mūm moueri motibus
puta duobus. habitum autem tri-
bus aut aliquo alio tali ordine.

Arguit ad partes. & primo ad vnu secundo ad
alii ibi: nūc autē. De prima dīc qd rōmabile vi-
deatur qd quanto spēri aliquis est p̄p̄anqz p̄p̄mō
mobilis: tācūtū paucisibus mouetur motibus: te-
rō est qd quanto aliquid est p̄p̄inquis aliqui p̄
mo videtur qd magis debet assimilari & dīc qd illud

Secundus

qđ est magis qđ remotum cū g° primū mobilemo
ueratur vno solo motu videtur rationabile qđ sp̄ra il
lē morū cōḡua moueat ad plus duobus motib⁹
qđ sp̄ra imēdiate sequens illā trib⁹? sic fūt ordinē.

Intelligendū fūt. Alter. qđ audiens statim qđn̄c
et illud qđ dicitur de ea, debet habere magnaz sol
litudinem in videndo mirabilia nature qđ sūt plu
ris et diversa ita qđ hec qđ ē de numero mirabilis.

Intelligēdā secūdo et abeūto sc̄mōis. Ap.
et querere quare ōbes remoti a p̄mō ōbe et lā
lū et lūne paucioribus motibus mouent et illi p̄o
pīnq̄i mouent pluribus motibus cuius oppo
lūnū dīz et tēle fer rōem habita in textu.

Munc autem accidit erraticūm: pau
cioribus. n. sol et lūna mouant moti
bus quam erraticorūm astrorum
quedam quamvis longius a medio
et propinquius primo corpori super
iplos.

Nūc aut arguit ad alia partē qđn̄s et primo sa
ciū rōem. et declarat quoddā dictū in rōēbī secū
da: palam aut. De prima dicit qđ erraticū argumētū
facit statī p̄z ad sensū: qđ sol et lūna vident moue
si paucioribus motibus qđ aliquis alioz planeta
rum qui magis appropinquant primo mobili.

Malam autem hoc de quibusdam
etiam uisu factum est. Lunā. n. uide
mus dico tonaz quidē existente sub
intrantem autem astrorum marte
et occultatum quidē secundum nū
grum ipsius. ex euentem autem secun
dum clarum et lucidum. Sunt autem
et de alijs astris d. cunt. qui dudum
observauerunt lex plurib⁹ annis egi
pti et babalonij: a quibus multas cre
dulitates habemus de unoquoc⁹
astrorum.

Declarat quoddā dictū in rōē vī: qđ lūna est ma
gis remota in p̄ mobili ip̄ aliquis alijs planetar̄: et p̄
Ap. hoc declarat quantū ad martē et quantus ad
alios planetar̄ illic similiter aut. De prima declarat
qđ lūna est ista marte: et dicu qđ hoc p̄z vī: qđ
vīs et aliquando lūna existē semper obscura ipsam
supponit perpendiculariter marte: et fūt partē eius
obscuram occultare: et eclipsare nobis marte ipsa
aut recedente vīs est marte effici clar⁹ et lūmosus
et hoc nō posset accidere nisi lūna esset isterior marte.
Similiter aut ostendit idem de alijs plane

tis. s. g. lūna sit inferior: et hoc de mēte astrolo
gorum de egypto et babylonia a quib⁹ dīc nos ha
buisse multas crudelitates et experientias: et ip̄i di
xerunt qđ lūna est inferior planetar̄. Intelligē
dū fūt. Alter. et p̄de p̄i sūdārū super b° qđ dicebat
antiqui astrologi. qđ lūna que est infīmūs planeta
rum habet tantum tre motus: et sol qui imēdiate
sequitur lūna in ordine habet plures: et sic ultra d
alios planetar̄: cuius oppositū debet esse: ut p̄z ex
habitis superiori in textu. Intelligendū: qđ pro
pōlemeus et astrologi moderni dicunt: alter d̄ motu
lūne et de ordine solū qđ antiqui ponunt. n. qđ sol sit
in medio aliorū planetar̄: et ad eos possit suum lu
men diffundere sic qđ habet tres planetas superiori
res se et tres inferiores et facit suis superiori. Dicūt
etīā qđ lūna habet duos alios meos ultra tres no
minatos superiori: et isto p̄z vīs dicitur distāta du
plicata: et alios dicit motus verificationis: et fūt b
lūna moueretur pluribus motibus alijs planetar̄:
et subdit cōmentarij: qđ hoc dīctū p̄olomei nō erat
famōsū tempore Ap. et qđ forte p̄olomei cognovit
illud ex astrolobio vel alijs instrūmentis. Intelli
gendū tertio qđ ista fundatur super hoc qđ oīdo
planetar̄: et motus eoz si illo modo quo ordinaue
runt antiqui babylonici et egipciaci. Unde oīs p̄bi
antiqui et moderni concordūt in h̄: qđ lūna est infīmū
planetary: sed de ordine et situ aliorū est diversi
tas: et similiter de motibus lūne.

Et hoc utiqz itaqz merito dubitabit
utiqz aliquis. et p̄p̄ter quam causa
in prima quidē latiōe tanta estro
rum mētūdo. ut arithmeticoz esse
uideas oīs ordo. In aliis autē unam
solum singlare. Duo autē aut plura
non vident in eadē infīta latiōe.

Nūc mouet secundū qđn̄m: et duo facit. primo
mouet qđn̄s: et reddit dāc quādā difficultatis
h̄z qđ nūtū sūt secūda: de his quidē igitur. De
prima dicit p̄z: et alia qđ quare in octava sp̄ra etā
tamūtūdo astro: et videatur quasi excedē oīm
oī: in et multipicationē astro: et in alijs osib⁹
nō est nisi vīs astrū: et neqz duo nec plura astro vi
dēntur esse iñfixa in alijs sp̄ris. Intelligendū
fūt. Alter. cor. et. lxi. qđ ista qđ et difficulto: qđ p̄t
m̄: et cā p̄t esse: qz non p̄t scrītō nec cā multū
dīns astro: nec cognōci multūdo illōdū: qđ ex
cedit quasi oīm ordīnem. Intelligendū secūdo
et p̄p̄ter difficultatem huius questionis Ap. so
lūm rō causatus de ista qđn̄: ut velut inuere cōmē
tator: qđ nō p̄t perfecte scrītō ista qđ: iō dīct̄ Ap.
et nobis ostendit ex suis dīctis qđ in hac qđn̄ nul
la cadit demonstratio.

De his quidē igit quare bene se ha

Liber

bet: et ad eadē q̄ plus intelligitiam.

Nunc Aꝝ. ostendit casus quasdam difficultatis haurum q̄onu: et tria facit. prius pr̄mittit quoddam. secundo reddit casus tertio concludit ibi secunda: et q̄dem modicas: ibi tertia: in ex his. De prima dicit q̄ p̄ difficultate has q̄onu: et p̄ invenit operari speccaret ad altiorē intellectū quā sit intellectus huma nus. Alterū tū introdūcit in mente cōmentatoris exponit translatiōnē antiquā et dicit q̄ bonū est querere de his q̄onib⁹ q̄ facilitat̄ iubilatio nem virtutis intellectuē dato q̄ sunt difficultes. Unū cōmētator dicit q̄ quānus hec q̄onu: sunt diffīles. Ie trū si viatur in eis principiis nālibus non egrediet ista speculatiō de eis nālē speculationē.

Et quidem modicas habentes cau sas et tanta elongatione distantes ab his que circa ipsa accidentibus

Nunc ponit duas casus difficultatis prius ē pau cias cau: et p̄ positionū de his p̄ dictū ē p̄ p̄cipio alterius cōmēti: q̄ talia sūt maxime remota a sensu nro: sc̄a cā ē q̄: accidentiā talū celestū iūt valde diversa ab accidentibus istoꝝ inferioriꝝ: et in nobil rati multum excedunt ea: et q̄ eis sūt p̄na de illis dicuntur equinoce: mō ab accidentibus serio ri sumimus cognitionem de accidentibus superio rum quare z̄.

Tamen ex his contemplatiōnibus nihil irrationabili utiq̄s videbitur esse quod nūc dubitat.

Longe uide q̄ dicit q̄ dico q̄ iste q̄ones sint val de difficultes in si contemplabimur de his p̄ nāla p̄cipiā nō videbitur irrationabile illud q̄ dubitam. Sed nos ut de corporib⁹ ipsiſ ſolis et ſolitariis ordinem quidem ha bentiōbus in animatis autē omnino perquirimus. Oportet at̄ tanquam participantibus existimare actione et uita: sic enim nihil uidetur preter rationem esse accidens.

Duas q̄onē prius motas ſoluit. et p̄ p̄imam ſc̄o ſecunda ibi: de dubitatiōne. prima in duas p̄mitit quod dā ſc̄o exequi ſolueō ibi: videbitur aut̄. De prima dicit p̄ nos p̄ſiderat̄ de naturis corporib⁹ celeſtū putat ſolis et lune et nō p̄quirimus de eis absolute ut corpora ſunt: oportet de eis coſiderare ut ſunt uata participantia actione et uita: et ſubdit q̄ ſic perquirendo de eis nō videbitur inconueniens acc̄dere nec aliquid p̄ter rōne de illis q̄onib⁹. Intelligendū fūt Aꝝ. q̄ cognitio noſtra de corporib⁹ celeſtib⁹ debet effe ut ſit uata: et ſoli h⁹ mō est nobis p̄ſibilis. Ut si eſſenſus op̄i

nati de eis tñ ut ſit corpora mō eēt de eis cognitio nobis p̄ſibilis et cā eēt q̄ corpora celeſtia ſit quo billa quā corpora ſeriores quoz alio iūt aita: et no bilis alio neceſſario p̄z eēt aita: et q̄ ſo habet et corpora celeſtia ſit aita et vītēria et babēria ope rationes aitales: et quo vītēria ſequit̄ et mori et rū magis debent dici aitales et voluntari quā uales diſtinguendo nāle ſi voluntariū. Incligendū ſc̄o et ex morte corporib⁹ celeſtū et ex eoz figura de terminata: cognoscimus ſa habere aia: et ex viuētia: ut arguatur ſic. Oē q̄ eēt determinate figure habens per ſe morū in loco et aia et huiusmodi ḡ et maior nota q̄ terminatio morū et figure eēt ab aia: et in inanimatis nō eēt per ſe morū et de terminata figura: et ſubdit q̄ hec inuestigatio ē a po ſteriori: et q̄. Ut nālis h̄z p̄bare celū eēt aita: et parte corporib⁹ celeſtū et posteriori: ſed metaphy ſicus h̄z hoc p̄bare a p̄ioz et ex pte intelligentiā mouentium.